1

Câmara dos Deputados

Partido dos Trabalhadores

Gabinete da Liderança

REQUERIMENTO DE SEMINÁRIOS REGIONAIS

Senhor Presidente:

Requeiro, nos termos regimentais, que esta Comissão Especial promova

seminários regionais para ser debater a reforma da previdência (PEC 287/2016), a

serem realizadas em cada uma das cinco regiões geográficas do país e a serem

coordenadas pelos membros desta Comissão, titulares e suplentes, em suas

respectivas regiões.

Para centralizar os debates e amplificar sua projeção, solicita-se,

ademais, que os seminários ocorram nas seguintes cidades:

 Região Norte: Belém/PA;

 Região Centro-Oeste: Goiânia/GO;

 Região Sudoeste: São Paulo/SP;

 Região Sul: Porto Alegre/RS;

 Região Nordeste: Recife/PE.

Sala das reuniões,

Dep. José Mentor - PT/SP